

Årsredovisning
för
Frentab Maskin AB
556790-2449

Räkenskapsåret
2023-05-01 - 2024-04-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-10-24. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Peter Falenius, Verkställande direktör
2024-10-25

Styrelsen och verkställande direktören för Frentab Maskin AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Frentab Maskin AB bedriver verksamhet inom uthyrning av entreprenadmaskiner, fordon och diverse utrustning till bygg, mark och anläggningsarbeten.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Frentab AB, 559135-3536, som har sitt säte i Värmdö kommun.

Frentab Maskin AB har sitt säte i Värmdö.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser har inträffat under räkenskapsåret. Omsättningen har ökat jämfört med föregående år enligt plan. Utöver det har man under året gjort en del försäljningar/avyttringar av maskiner vilket har påverkat resultatet positivt. Man har även gjort flertalet större investeringar vilka har finansierats via lån från kreditmarknadsinstitut.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har beslut tagits om att byta räkenskapsår till kalenderår.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknadsläget ser fortsatt ljust ut för verksamheten.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	71 730	67 751	61 442	57 804
Resultat efter finansiella poster	15 491	10 506	14 226	13 354
Balansomslutning	95 754	84 619	83 242	77 766
Soliditet (%)	31	30	30	45

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	3 028 341	2 160 130	6 188 471
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		2 160 130	-2 160 130	0
Årets resultat			199 254	199 254
Belopp vid årets utgång	1 000 000	5 188 471	199 254	6 387 725

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 188 470
årets vinst	199 254
	5 387 724
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	5 000 000
i ny räkning överföres	387 724
	5 387 724

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Nettoomsättning		71 729 572	67 751 201
Övriga rörelseintäkter		7 272 659	1 790 399
		79 002 231	69 541 600
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-17 570 569	-15 723 330
Övriga externa kostnader	3	-19 791 276	-19 576 390
Personalkostnader	4	-7 338 803	-6 536 788
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-16 868 933	-15 947 001
Övriga rörelsekostnader		0	-26 844
		-61 569 581	-57 810 353
Rörelseresultat		17 432 650	11 731 247
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	83 263	18 886
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-2 024 865	-1 244 100
		-1 941 602	-1 225 214
Resultat efter finansiella poster		15 491 048	10 506 033
Bokslutsdispositioner	7	-15 050 000	-7 700 000
Resultat före skatt		441 048	2 806 033
Skatt på årets resultat	8	-241 794	-645 903
Årets resultat		199 254	2 160 130

Balansräkning

Not

2024-04-30

2023-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

9

2 117 654

3 215 854

Inventarier, verktyg och installationer

10

60 754 282

58 837 273

62 871 936

62 053 127

Summa anläggningstillgångar

62 871 936

62 053 127

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

1 676 250

0

Fordringar hos koncernföretag

11 411 529

15 528 866

Aktuella skattefordringar

3 311 800

3 483 970

Övriga fordringar

946 256

730 122

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 309 774

1 321 187

18 655 609

21 064 145

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

14 226 835

1 501 423

32 882 444

22 565 568

SUMMA TILLGÅNGAR

95 754 380

84 618 695

Balansräkning	Not	2024-04-30	2023-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
		1 000 000	1 000 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		5 188 470	3 028 340
Årets resultat		199 254	2 160 130
		5 387 724	5 188 470
Summa eget kapital		6 387 724	6 188 470
Obeskattade reserver	11	29 298 519	24 248 519
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	12	27 895 845	23 580 256
Summa långfristiga skulder		27 895 845	23 580 256
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	12	14 049 354	11 767 552
Leverantörsskulder		4 679 512	2 983 704
Skulder till koncernföretag		11 681 056	13 796 172
Övriga skulder		725 281	1 095 570
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 037 089	958 452
Summa kortfristiga skulder		32 172 292	30 601 450
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		95 754 380	84 618 695

Kassaflödesanalys	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		15 491 048	10 506 033
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	13	12 323 141	16 088 544
Betald skatt		-69 624	-627 642
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		27 744 565	25 966 935
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		-1 676 250	11 308
Förändring av kortfristiga fordringar		3 920 116	-2 022 915
Förändring av leverantörsskulder		1 695 808	1 002 911
Förändring av kortfristiga skulder		-12 406 766	-13 623 478
Kassaflöde från den löpande verksamheten		19 277 473	11 334 761
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-19 682 946	-21 241 191
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		8 560 500	1 951 899
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-11 122 446	-19 289 292
Finansieringsverksamheten			
Under året nya upptagna lån		22 340 038	22 297 997
Amortering av lån		-15 750 147	-18 729 263
Ränta på finansieringslån		-2 019 505	-1 240 328
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		4 570 386	2 328 406
Årets kassaflöde		12 725 413	-5 626 125
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		1 501 423	7 127 548
Likvida medel vid årets slut		14 226 836	1 501 423

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-15 år
Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal). Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas dock som en ökning av andelens redovisade värde.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Uppgifter om moderföretag

Moderföretaget i den största och minsta koncern där Frentab Maskin AB är helägt dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Frentab AB, 559135-3536.

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
PwC		
Revisionsuppdrag	70 000	65 000
	70 000	65 000

Not 4 Medelantalet anställda

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Medelantalet anställda	10	10

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Ränteintäkter från Bank	13 972	0
Ränteintäkter från Skattekontot	69 291	18 886
	83 263	18 886

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Räntekostnader till kreditmarknadsinstitut	2 019 505	1 240 328
Övriga räntekostnader	5 360	3 772
	2 024 865	1 244 100

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Återföring av periodiseringsfonder	-5 300 000	0
Avsättning till periodiseringsfonder	350 000	900 000
Lämnade koncernbidrag	10 000 000	10 000 000
Förändring av överavskrivningar	10 000 000	-3 200 000
	15 050 000	7 700 000

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	241 794	69 624
Uppskjuten skattefordran 3,9 % på investeringar 2021	0	576 279
Totalt redovisad skatt	241 794	645 903

Avstämning av effektiv skatt

	2023-05-01 -2024-04-30		2022-05-01 -2023-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		441 048		2 806 033
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-90 856	20,60	-578 043
Ej avdragsgilla kostnader		-10 112		-9 008
Schablonränta periodiseringsfond		-155 101		-62 743
Ej skattepliktiga intäkter		14 273		3 891
Skattereduktion på inventarier 2021				576 279
Redovisad effektiv skatt	54,82	-241 796	2,48	-69 624

Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	13 542 988	13 542 988
Inköp	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 542 988	13 542 988
Ingående avskrivningar	-10 327 134	-9 228 934
Årets avskrivningar	-1 098 200	-1 098 200
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 425 334	-10 327 134
Utgående redovisat värde	2 117 654	3 215 854

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	120 092 696	103 611 567
Inköp	19 682 946	21 241 191
Försäljningar/utrangeringar	-14 121 234	-4 760 062
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	125 654 408	120 092 696
Ingående avskrivningar	-61 255 423	-50 313 572
Försäljningar/utrangeringar	12 126 031	3 906 951
Årets avskrivningar	-15 770 734	-14 848 802
Utgående ackumulerade avskrivningar	-64 900 126	-61 255 423
Utgående redovisat värde	60 754 282	58 837 273

Not 11 Obeskattade reserver

	2024-04-30	2023-04-30
Akkumulerade överavskrivningar	-17 648 519	-7 648 519
Periodiseringsfond 2018-04-30	0	-5 300 000
Periodiseringsfond 2019-04-30	-4 500 000	-4 500 000
Periodiseringsfond 2020-04-30	-1 700 000	-1 700 000
Periodiseringsfond 2021-04-30	-3 300 000	-3 300 000
Periodiseringsfond 2022-04-30	-900 000	-900 000
Periodiseringsfond 2023-04-30	-900 000	-900 000
Periodiseringsfond 2024-04-30	-350 000	0
	-29 298 519	-24 248 519
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	89 594	62 743

Not 12 Skulder till Kreditinstitut

	2024-04-30	2023-04-30
Övriga skulder till kreditinstitut		
Långfristig del	-27 895 845	-23 580 256
Kortfristig del	-14 049 354	-11 767 552
	-41 945 199	-35 347 808

Not 13 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-04-30	2023-04-30
Avskrivningar	16 868 933	15 947 002
Vinst vid försäljning av inventarier	-6 565 297	-1 098 786
Räntekostnad finansieringslån	2 019 505	1 240 328
	12 323 141	16 088 544

Not 14 Ställda säkerheter

	2024-04-30	2023-04-30
Tillgångar med äganderättsförbehåll	49 180 719	49 427 373
	49 180 719	49 427 373

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm 2024-10-08

Peter Falenius
Peter Falenius
Verkställande direktör

John Fransson
John Fransson

Mattias Fransson
Mattias Fransson

Joanna Nordansjö
Joanna Nordansjö

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 2024-10-08

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Magnus Thorling
Magnus Thorling
Auktoriserad revisor
